
Ny uddannelse 
og nyt job 

- det var bare ”ikke ligetil” 
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Ny uddannelse og nyt job 
– det var ikke ”bare ligetil” - Tilbageblik til 1980’erne 

De følgende sider og kapitler vil blive en 

slags billedbog over det, som skete i  de 

næste mange år, ja, faktisk fra starten af 

1980’erne og til i dag. 

I slutningen af 1970’erne og i starten af 

80’erne blev det mere almindeligt at for-

tælle om ens liv i billeder og især da 

smartphonen holdt sit indtog med ind-

bygget kamera, som til en hvis grad ud-

konkurrerede de digitale lommekamera-

et, blev det helt legalt at fotografere alt, 

hvad man så og oplevede. Man kunne jo 

bare ”smide dét væk”, man ikke syntes 

om. 

Men vi skruer tiden tilbage til starten af 

1980’erne. 

Modsatte side: 

Øverst: Forårshaven 1980 på Leragervej. 

Rose med Tanja. 

 

Nederst tv.: Fastelavn med tøndeslagning i bør-

nehaven. 

 

Nederst th.: Sune på koloni med børnehaven. 

De var på Svelmø ved Faaborg, det år. 

Det Maibritt og Svein, der står i døråbningen 

og Tove yderst til højre. 

Måske kan du genkende nogle af børnene. 

 

Denne side: 

Sct. Hansaften på Skovvej i Espe i 1980.  

Det ser ud til, at vejret- det år - ikke var særlig 

godt. 
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Disse 2 sider: 

1980 blev starten på mange sommerferier og 

ferier - i det hele taget - sammen med familien 

Abildgaard/Bruun. 

Anne har altid været eminent til at finde 

”stedet” og et sted, hvor vi kan bo. 

 

I 1980 var vi på Fejø, en ø en Smålandsfarvan-

det. Og vi besøgte Knuthenborg Safaripark. 

 

Uheldigvis er Tanja født den 11. juli, så hendes 

fødselsdag har vi altid måtte fejre, når vi var 

på sommerferie. 

 

Til venstre morgenbord med gaver og øverst på 

denne side fejrer vi Tanjas fødselsdag med lag-

kage ved vandet. 

 

Da vejene på Fejø ikke var særligt gode den-

gang (mange huller), så jeg kørte lige så forsig-

tigt, som jeg kunne. 

Desværre overså jeg et hul, bremsede hårdt op, 

med det resultat, at Hans, der sad på passager-

sædet forrest med lagkagen på skødet, var ved 

at tabe lagkagen ved opbremsningen. Instink-

tivt slog han lårene sammen, lagkagen kom i 

klemme og blev lidt fladmast. Men skidt-pyt, 

den smagte nu godt alligevel. 
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Denne side: 

Øverst tv.: Sune ”botaniserer” på Svelmø. 

Øverst th.: Her ankommer hele flokken fra 

lejrskoleturen. Gensynsglæden var stor. Jeg ved 

ikke, om den var størst hos forældrene eller hos 

ungerne. 

Herunder: Sune og Tanja i det lille badekar. 

Modsatte side: 

I 1981 satte jeg vores Juliana drivhus op. 

Hele træskelettet blev lavet på far’s værksted. 

Så blev der et gravet hul. Skelettet og eternit-

pladerne blev monteret og drivhuset blev place-

ret. Glasset isat. Store sten i bunden, famingo-

isolering i sider og bund + varmekabler + grus. 
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Begge sider: 

I 1981 lavede vi jordvarme efter at have 

”studeret systemet” i næsten et helt år. 

Smedemester Mogens Rasmussen fra Ståby 

stod for udførelsen. 

 

Heldigvis var jeg på det tidspunkt strejke- og 

lockout-ramt. 

Og i de 5 uger nåede vi at få lagt 300 meter 

slanger i haven og dækket det hele til. 

Hans hjalp mig. 

Han var også strejke- og lockout-ramt. 

Hele haven lignede et bombekrater, men vi fik 

den reetableret og gjort fin igen. 

 

Så pillede vi skorstenen ned og smeden nedtog 

det gamle oliefyr og monterede varmepumpen i 

baggangen sammen med en TASSO brændeke-

del i garagen, som jeg havde købt af Svend Jo-

hannessen, Ringe, Niels Erik Johannessens far. 

 

Alt blev forbundet med det eksisterende central-

varmeanlæg og nu gik jeg i gang med at finde 

brænde til brændefyret. 

I flere år fra skoven. Senere fra Korinth Sav-

værk. Og endnu senere tørt brænde fra Davinde 

Savværk. Varmepumpen og brændefyret er se-

nere udskiftet med et gasfyr.  
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Uden arbejde 

I 1982 blev jeg arbejdsløs for første gang. 

I dag ville man kalde det for "nederen". 

 

Hos Trier Schou havde vi, som tidligere 

nævnt, fået ansat en driftsleder, efter 

Triers død. 

Men hans dispositioner og mine idéer 

med hensyn til firmaets fremtid harmo-

nerede ikke. 

Så i efteråret 1981 blev jeg sagt op og fra-

trådte min stilling i foråret 1982. 

Det var "nederen". 

 

Jeg var nu på understøttelse. 

 

Allerede på det tidspunkt havde jeg ind-

set, at typografer var "en uddøende race", 

at faget ingen fremtid havde, hvis man 

ikke blev efteruddannet eller evt. skiftede 

branche og valgte et helt andet fag. 

Jeg valgte det sidste. Typograf-faget var 

yt, EDB var in. 

Jeg ville forsøge at uddanne mig til EDB-

assistent. 

Så de følgende par år kastede jeg mig 

over at læse min gamle realeksamen "op". 

Engelsk og matematik, samt EDB-

programmering på HF-niveau. Det fik jeg 

helt sikkert brug for fremover. 

Et par år på skolebænken på VUC i Rin-

ge. 

Men ikke nok med det... 

 
EDB-assistent 

På  Tietgenskolen i Odense kunne man 

uddanne sig til EDB-assistent. Så dér 

søgte jeg ind, vel vidende at det forment-

lig blev hårdt for en 38-årig. Og på SU. 

Kunne familien og vores økonomi holde 

til det og kunne jeg. Tja ??? 

 

Jeg var vistnok til en samtale. Jeg blev i 

hvert fald optaget. Man ville gerne have 

blandet "gamle" og unge, så fik man, sag-

de man, det bedste mix og de bedste pro-

grammører. 

Men det skulle vise sig at blive lige så 

hårdt, som jeg havde frygtet. 

De unge "skøjtede" bare derudaf og vi 

"gamle" og "halvgamle" havde det mildest 

talt svært. 

Modsatte side: 

I 1981 fyldte Sune 6 år og efter sommerferien 

startede han i børnehaveklasse på Ryslinge Fri-

skole. 

Vi holdt Sct. Hansaften hos Anne og Hans som 

vanligt.med både børnebål, fællesspisning og 

”voksenbål” og sang de sædvanlige sange. 

Samme efterår begyndte Tanja i børnehave i 

Ryslinge Børnecenter. 
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Denne side: 

Min far havde en aftale med skovefogeden i 

Ravnholtskoven, at han hvert år hen imod jul 

kunne hente gran, bl.a. til grandækning på kir-

kegården, samt til juledekorationer. 
 

Så når julen nærmede sig, ringede far til skov-

fogeden får at få at vide, hvor de havde skovet 

en granplantage. 

 

Så drog familien af sted med kaffe, kakao, små-

kager og højt humør for at fylde bilen med 

gran. 

 

Sådan foregik det i mange år og det var smad-

der hyggeligt og meget hårdt, at samle al det 

gran til kirkegården. 

 

Her tv.: Holder vi jul på Leragervej i 1981. 

 

Modsatte side: 

Øverst tv.: Mig klædt ud som pressefotograf til 

en af de mange MAS-fester eller fester i Ryslin-

ge Friskole i 1980’erne. 

 

Øverst th.: Da far fyldte 70 år i 1981. 

 

Nederst: 1. klasse i Ryslinge Friskole 1882. 
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Foregående sider: 

I 1982 var der tøndeslagning ved Brugsen. 

Rose, Tanja og farmor deltog. 

 

Og senere var Tanja på lejrskole med børneha-

ven i Føns. 

 

I maj blev Sune 7 år. 

 

På højre side  er vi til frokost hos farmor og far-

far i haven (bemærk symaskinen og teltdugen) 

og det var her Sune og Lars legede nede bag 

skuret i køkkenhaven. 

 

Nederst th. er det Sune som ”stærk mand” ved 

et af Friskolens efterårsarrangementer. 

 

Disse sider: 

De 2 billeder her til venstre er taget da vi holdt 

sommerferie i Sønderjylland sammen med An-

ne, Hans, Line og Berit + Niels Kampp. 

 

Nederst er det Line og Tanja, der er ”dejset om” 

i den brune Mazda. Det var dengang vi endnu 

ikke brugte sikkerhedsseler. 

 

På denne side er det øverst til venstre Sune og 

Tanja, der viser os deres muslingeskaller fra 

ferien i Sønderjylland. 

 

I højre række øverst: Kim og Tanja hos mine 

forældre. 

 

I midten: Alle 4 børnebørn i baljerne hjemme 

hos mine forældre. 

 

Nederst: 1981. Jeg forsøger at tage ”en morfar” 

på divan’en hos farmor og farfar, men det synes 

Tanja og fætter Kim ikke om, de vil hellere lege. 



44  



 45 

Torben Olsen Kapitel 29 Ny uddannelse og nyt job 

Nyt fodtøj 

Én episode står stadig, den dag i dag, 

dybt i min erindring. 

En dag så vi et godt tilbud hos en skotøjs-

forretning i Kværndrup. Det var den-

gang, der stadig var gang i handelslivet, 

selv i Kværndrup. 

En af os i familien kunne godt trænge til 

nyt fodtøj, husker ikke hvem af os, det 

var. 

Men vi kørte til Kværndrup og købte fod-

tøjet og betalte. Hvorefter Sune siger til 

ekspedienten: "Får vi penge tilbage, for 

min far er nemlig arbejdsløs". Den sved, 

selv på en "gammel" typograf. 

 
Tietgenskolen 

I 1984 startede jeg så på EDB skolen ved 

Tientgenskolen i Odense. 

Det var en helt ny verden, der åbnede sig. 

Ikke siden realskolen havde jeg været så 

fokuseret på at lære noget nyt. 

Atter nye mennesker og nyt ”stof”. 

Men det var nu nogle søde og rare men-

 

Modstående side: 

Øverst: 1982. Her er det Sune, der er i gang 

med at så i sin køkkenhave. 

Begge vores børn fik et stykke jord, som vi ind-

hegnede og som de fik lov til ”at passe”. 

Nederst tv.: Farfar og Tanja med ”alletiders” 

julegave. 

Th.: Er der Sune som nissefar. 

 

Denne side: 

1982. Farmor kalder på ”sine kyllinger”, for nu 

skal vi nemlig have lagkage. 

 

Om børnebørnene så hørte det og kom, vides 

ikke. Men det har de sikkert gjort, når der var 

lagkage ”i farvandet”. 
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Denne side: 

Øverst tv.: Kim og Tanja var sammen med Lars 

og Sune i Ringe Svømmehal. 

 

Derunder: 1983. Sune fylder 8 år og får bl.a. en 

ny skoletaske. 

 

Tv.: Sune og Tanja ”buret” inde hos deres kani-

ner.  

 

Nederst er vi i Djurs Legeland. Det var inden 

det blev til Djurs Sommerland. 

 

Modstående side: 

Øverst og nederst: 1983. Er vi til Sct. Hansaften 

hos Anne og Hans på Skovvej i Espe. 
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Denne side: 

1983. Sommerhus i Helbergskov ved Als, ud-

mundingen af Mariager Fjord. 

Tanja’s 5-års fødselsdag bliver fejret sammen 

med vores venner, Hans, Anne, Line og Berit fra 

Skovvej i Espe. 
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Denne side: 

Fejrer vi fødselsdagen hos farmor og farfar. 

 

Derunder: 1983.  Så blev det atter jul. 

 

Nederst th.: Tanja på sygehuset i Odense. 

Hun ”fik taget polypper”. 
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nesker jeg mødte, men det blev efterhån-

den vanskeligt at følge med. 

 

Det blev sværere og sværere. Jeg knokle-

de herhjemme med lektier både tidligt og 

silde og alle led under det. Rose, børnene, 

jeg selv og mine omgivelser. Sur og opfa-

rende. Og jeg røg som en skorsten. 

 

Var det virkelig dét værd. 

 

Min fars sygdom og død 

Samtidig, i 1984, var min far blevet syg. 

Blevet opereret. Uhelbredelig kræft i 

bugspytkirtlen. 3 mdr. tilbage at leve i, 

måske ½ år, lød det nedslående budskab. 

Men min mor ville ikke have, at han og 

omgivelserne fik det at vide. 

 

Vi fik ham, på en eller anden måde, over-

bevist om, at nu var det vist på tide, at 

han gik på pension og få afviklet sin lille 

virksomhed, han var jo, trods alt, blevet 

72 år. 

Men kort efter, at han havde solgt nogle 

af maskinerne til sin efterfølger, gik han i 

gang med at finde stumper og konstruere 

og bygge nye maskiner. Den "gamle" 

værkstøjsmager og karetmager kunne jo 

ikke undvære sit udstyr og sine maski-

ner. 

Men lidt efter lidt svandt kræfterne og i 

juni 1985 blev han indlagt på sygehuset i 

Nyborg, hvor han døde en måneds tid ef-

ter, den 13. juli, 73 år gammel, og kun 2 

dage efter at Tanja var fyldt 7 år. 

 
Nyt job 

Min fars død, sammen med mit store be-

svær med at følge undervisningen, var 

medvirkende årsag til, at jeg pludselig 

Modsatte side: 

Julen 1983 hos farmor og farfar. 

 

Derunder: 1984. Pinsefrokost hos farmor og 

farfar, det år da farfar blev syg. 

 

Denne side: 

Tietgenskolen i 1980’erne. Yderst til venstre ude 

i horisonten, ligger ”Bilka”. 

 

Her nederst: Fra vores campingtur til Frankrig 

i 1986. Carnac = Stonehenge i England. 
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søgte og fik job i min gamle branche og 

den 1. maj 1985 startede jeg som faktor 

hos Andelsbogtrykkeriet i Odense. 

Jeg kendte firmaet rimelig godt (troede 

jeg), da vi havde samarbejdet en del i sin 

tid, mens jeg var ansat hos Trier Schou / 

Fyns Fotosats. 

 

Men det blev desværre heller ikke lyk-

ken. 

 

Måske var jeg slet ikke gearet til så 

svært et job. Måske var arbejdsgangen og 

firmaet for gammeldags og trægt. Ikke 

omstillingsparat. Under alle omstændig-

heder gik det ikke og få måneder efter 

var jeg tilbage på skolebænken på Tiet-

genskolen. Desværre en erfaring og et 

"gok i nødden" rigere. 
 

Den sommer kunne jeg godt have 

undværet. 

Atter nyt job 

Men - never mind -  hverdagen meldte sig 

- ubarmhjertigt og krævende. 

Jeg nåede lige at sunde mig og synke 

spyttet, så åbnede der sig en ny jobmulig-

hed. 

 

Nyborg Trykcenter v/ Tom Heckmann 

søgte en medarbejdende faktor. 

Lige mig, tænkte jeg. Og - JA - Det blev 

lige mig. 

 

De kommende år var lige "guf" for mig. 

Jeg lærte en masse og fik også lært de 

andre medarbejdere, det jeg kunne. 

Tillid avler tillid, respekt gi’r respekt og 

hårdt professionelt, fagligt, seriøst arbej-

de var netop dét, der blev temaerne, som 

jeg var oppe imod. 

Jeg tog imod og gav igen, derfor blev det 

nogle gode og udviklende år i Nyborg. 

 

I sommeren 1986 drog vi, familien og jeg 

på campingtur til Normandiet i Frankrig. 

På det tidspunkt havde vi allerede inve-

sterede i en større bil (6-cyl. Ford Tau-

nus) og tog på campingtur til Frankrig. 

På nøjagtig samme måde som jeg drog af 

sted sammen med mine forældre og sø-

ster 25 år tidligere. 

Det var også her vi første gang stiftede 

Modsatte side: 

1984-85. Uddannelse til EDB-assistent på 

EDB-skolen, Tietgenskolen i Odense. 

 

De 4 nederste billeder er fra campingturen til 

Frankrig, sommeren 1986. Tour de France, 

Mont Saint-Michel, Sørøverborgen Fort-la-

Latte og Tanjas 8-år fødselsdag på en camping-

plads. 
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Denne side: 

Tanjas 8-år fødselsdag på en campingplads i 

Frankrig i 1986. 

Vi medbragte altid små gaver. De større fik hun 

først, når vi kom hjem. Men Dannebrog havde 

vi husket. 

 

Både Rose, jeg og børnene spillede amatørteater 

i MAS (Midtfyns Amatør-Scene). 

 

Nederst tv.: 

1986: Birte Johannessen, Tanja, Ulla Juhl Pe-

dersen og Anders Brink i ”Busters Verden”. 

 

Nederst th.: 

Fra ”Busters Verden” med Anders Brink som 

”Buster” og Sune som ”Stig Ole”. 

 

Modsatte side: 

Fyrre, fed og færdig. Tja... 

Fed dag med masser af gæster. 

Her er det fra venstre. Karl Lund Jensen 

(Daværende MAS formand), Vagn Nørregaard, 

Aksel Overgaard, Esther Lund Jensen og (halv 

skjult) Børge Handberg. 

 

Dejlige minder fra en fantastisk dag - også kor-

tet nedenunder. 



 55 

Torben Olsen Kapitel 29 Ny uddannelse og nyt job 



56  



 57 

Torben Olsen Kapitel 29 Ny uddannelse og nyt job 

bekendtskab med ”fænomenet” Le Tour 

(Tour de France). 

Vi anede intet om Le Tour, men det fandt 

vi ud af i Frankrig = folkefest. 

 

Ellers blev det en tur rundt i Frankrig, 

via Normandiet i Nord til Saint-Malo 

med Mont Saint-Michel og Bretagne over  

Massif Central op langs med floderne 

Rhonen og Mosel, gennem Tyskland til-

bage til Ryslinge. 

 

En dejlig (kulturel) ferie sammen med 

familien, hvor jeg oplevede ”4. juni histo-

rien = D-dag”. Og børnene og Rose og jeg 

prøvede at spise snegle. Uvant og ubeha-

geligt - for os alle fire. 

Uheldigvis er Tanja "produceret" i efter-

året, så hun har fødselsdag den 11. juli. 

Derfor har hun tilbragt mange af sine 

fødselsdage i familiens sommerferie, 

mange steder i det ganske ind- og udland. 

Således også i 1986 i Frankrig. 

Og igen 2 år senere i Ungarn på en lig-

nende campingtur. 

 
40 år 

I november 1986 fyldte jeg rundt, nemlig 

40 år. 

Det fejrede vi med "Åbent Hus" - eller 

"Fyrre, fed og færdig", som man sagde. 

Hele huset blev fyldt. Familie, venner, 

MAS'ere. Det var sjovt. Atter skinnede 

solen på Leragervej 8. Humøret steg 

mange grader og vi havde det sjovt. 

 
Midtfyns Festival 

I 1985 eller 86 (vistnok) var Rose og jeg 

på Midtfyns Festival'en første gang, selv-

om den allerede startede helt tilbage i 

1976. 

Vores genboer, Ole (Olie) og Birthe stak 

os et par billetter. Vi "beså staldene" og 

så startede en ny "æra". 

 

Begge vores børn havde "gået til gymna-

stik" i Ryslinge Gymnastikforening i flere 

år. 

 

Mette Miller var formand. Sammen med 

hende og hendes mand Lee, samt adskil-

lige andre med tilknytning til gymnastik-

foreningen søgte vi om, at være kulinari-

ske medarbejdere på festival'en (en bod). 

Det sagde Peter Færgemand OK til. 

Så i 1987 havde Ryslinge Gymnastikfor-

ening en bod, hvor vi bagte og bryggede. 

Vi solgte æbleskiver og kaffe. 

Det gik vistnok strålende - selv om det 

var et knokkelarbejde - for i årene frem-

over voksede "boden" og "forretningen" 

støt. 

 

Jeg blev "skiltemaler", "skilteskriver" og 

"dekoratør",  og Tanja hjalp mig, alt sam-

men på frivillig basis - det var hårdt, men 

det var også skidesjovt. Og hele familien 

deltog. Sune for Svømmeklubben. Rose 

Modsatte side: 

1985-86: Vi (Rose og jeg) beser Midtfyns Festi-

val’en for første gang og i 1987 deltager Ryslin-

ge Gymnastikforening - og vi - som medarbejde-

re for første gang. 

Og det fortsatte vi og børnene med i mange år 

fremover. 

 

Det var tider… og smadder hårdt, men sjovt ! 

Danish Dynamite i 1986. 
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Modsatte side: 

1987: ”Budorløbet”, som Arvid (ham med hat-

ten i midten = bestyreren af Budor) arrangere-

de. 

Derunder: Aftenhygge i Pejsestuen. 

 

På denne side: 

Budor anno 1988.  

Som man kan se, faldt der rigtig megen sne det 

år. 

På det lille foto er det mig og Bente Langfeldt. 

 

Det andet lille foto: I mange år ”gik Tanja til 

ridning” hos  Inge Marie Kronborg og hendes 

mand John. Her er det datteren Katrine, der 

underviser og Tanja ”højt til hest” (1986). 
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Denne side: 

I 1988 var Tanja til børnedyrskue i Herrested 

sammen med Katrines små søskende, Chresten 

og ”Dilly”. Jeg mener det var marsvin de 

”udstillede”  eller små kaniner. 

 

Men allerede i nov. 1987 spille hun og Troels  

Weng ”Karius og Baktus” på MASken - MAS’ 

lille teater. 

 

Herunder er vi på campingtur i Ungarn i som-

meren 1988. 

Vi besøgte bl.a. Balatonsøen, så masser af stor-

ke og var i termalbad. 
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stegte burgers. Og musikken var bare 

toppen. 

 
Skiferie 

I efteråret 1986, hvor både Sune og Tanja 

"gik" i Ryslinge Friskoles Klub (i dag 

SFO), tog lederen Svein Olav Larsen, 

nordmand, initiativ til at Klubben kunne 

komme på skiferie i Norge. 

Via ham og nogle kontakter, han havde i 

sit hjemland, fik vi arrangementet "op og 

stå på ski i Norges land" igangsat. 

Og hele efteråret syede alle "damerne 

skitøj nede i Friskolen's Klub" en gang 

om ugen. 

 

I uge 8, februar måned, drog hele Klub-

ben på vinterferie til Budor (ligger mel-

lem Hamar og Elverum) i Norge. 

I lejet bus + nogle i private biler. 

Det blev en fantastik tur. Rent ud sagt et 

scoop. Primitivt. Ja - ja. Men det var fis-

me sjovt. 

En kæmpestor flok danskere på ski for 

første gang med høj "cigarføring", vin og 

sprut. Det må have set komisk ud. 

 

Turen i vinteren 1987 blev til mange flere 

ture, ofte med helt andre mennesker end 

dem, vi var sammen med på første tur. 

Hos fam. Olsen blev det også vinterferi-

en, som vi så hen til i mange år, indtil 

børnene blev så store, at de tog af sted 

selv. 

Men Rose og jeg fortsatte mange år deref-

ter, sammen med vores gode venner. 

Budor, Nordseter, Hemsedal, Solheisen 

var nogle af de ferieområder vi besøgte. 

Det var en dejlig tid, som man kunne for-

tælle mange sjove historier om. 

 
Sune og Tanja 

Tilbage i 1981, det år jeg blev sagt op, var 

Tanja startet i børnehave i Ryslinge Bør-

necenter. 

Indtil da, fra hun var helt lille, havde 

hun været i dagpleje hos vores genboko-

ne, Birte Jensen, Ole "Olie's" kone. 

Det foregik stort set på samme måde, 

som det havde gjort med Sune. 

Og farfar og farmor var der til "at tage 

over", når der var behov for det. 

 

I 1981 startede Sune i børnehaveklasse 

på Ryslinge Friskole. Året efter i 1. klas-

se, samtidig med at jeg gik i gang på 

VUC i Ringe. 

 

Tanja begyndte sin skolegang i august 

1984 i børnehaveklasse og året efter i 1. 

klasse. 

 

I det hele taget gik det "over stok og 

sten". 

Ryslinge Friskole, Vinterferie i Norge, 

Midtfyns Festival i Ringe, arbejde, hus og 

have, venner, ferie, MAS, børnenes hob-

bies og alt det andet. 

 

Heldigvis var farfar og farmor klar til at 

"bakke op" og tage sig af Sune og Tanja 

både tidligt og silde. Dejligt. Og tak for 

det. 

De var der, når og hvis vi havde brug for 

hjælp, ligesom vi er der i dag, hvis vores 

børn/børnebørn har behov for en hjælpen-

de hånd. 

1. klasse i Ryslinge Friskole i 1985. 
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Festligheder 

I 1989 skete der rigtig meget. 

I februar fyldte Rose ”rundt”, nemlig 40 

år. 

Hun havde en større fest for ”de unge på 

fyrre” med pigefrokost hvor damerne spil-

lede op med alskens underholdning. 

 

Senere - i maj måned - Fejrede vi, at vi 

havde været gift i 12½ år. Her i landet 

kalder vi det kobberbryllup. Morgenvæk-

ning af de ugudelige ”venner”. Halv æres-

port i ministørrelse og morgenbord. Skide 

hyggeligt og sjovt. 

 

 

 

 

 

  

 

 

Denne side: 

Øverst: Atter børnedyrskue. ”Jessie” var årets 

udstillings-objekt. 

Nederst: Fra vores kobberbryllup. 

Modsatte side: 

I 1989 fyldte Rose 40 år. 

På øverste billede ønsker jeg og ”Jessie” (vores 

puddelhund) TILLYKKE. 

Nederst er det ”syngepigerne” der optræder ved 

”damefrokosten”.  
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Denne side: 

I 1989 var det Sunes tur til at blive fejret. 

I et strålende flot vejr midt i maj blev han kon-

firmeret i Nazarethkirken af vores præst, Mor-

ten Kvist. 

Bagefter var der fest på Leragervej, hvor vi spi-

ste, hyggede os  og sang de sange, som vi havde 

fået skrevet. 

Nederst tv.: 

Hele familien samlet i haven, hvor vi blev foto-

graferet. 

 

Nederst th.: 

Farmor Martha sammen med Villy Møbjerg. 

Han hjalp hende meget efter vore far var død i 

1985. 
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Konfirmation 

Og ca. 14 dage senere var det tid til at 

fejre Sunes konfirmation. 

 

Kirkegang og fest inden døre i stuen. Se-

nere blev det til en havefest fordi vejret 

var bare kanon godt. 

 

Efter sommerferien rejste han hjemme-

fra. På efterskole på Bernstoffsminde 

nær Korinth. Der blev han både i 9. og 

10. klasse, altså i 2 år. 

 

Denne side: 

Billedet tv.: 

Sune, ukendt konfirmand,  præsten Morten 

Kvist og Martin Miller. 

 

Herunder: 

Så er der linet op til en sang om konfirmanden: 

”På hat med Sune”. 
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Denne side: 

I Ryslinge Friskole var Tanja med til Lucia-

optog, men allerede i sommeren var vi ved 

stranden ved Ristinge på Langeland. 

 

Nederst th.: 

Tanjas store interesse var ridning. 

Modsatte side: 

Ulla, Hans og Anne var naturligvis også med 

til festen. 

 

Efter middagen hyggede vi os i det gode vejr i 

haven, hvor vi også legede. 

Det var så varmt, at parasollerne kom op. 
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